
О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Республики 
Северная Осетия-Алания от 28.04.2021 г. № 389 о/д «О медицинском 

обеспечении деятельности организаций отдыха детей и их оздоровления в 
Республике Северная Осетия-Алания в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19 в 2021 году»

В связи с внесением изменений в санитарно-эпидемиологические правила 
СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 
содержанию и организации работы образовательных и других объектов 
социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 
новой короновирусной инфекции (COVID-19)» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства здравоохранения 
Республики Северная Осетия-Алания от 28.04.2021 г. № 389о/д «О медицинском 
обеспечении деятельности организаций отдыха детей и их оздоровления в 
Республике Северная Осетия-Алания в условиях сохранения рисков 
распространения COVID-19 в 2021 году»:

Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
«перед началом каждой смены персонал должен пройти обследования на: 

новую коронавирусную инфекцию любым из методов, определяющих 
генетический материал или антиген возбудителя, с использованием 
диагностических препаратов и тест-систем, зарегистрированных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации с получением результатов не ранее, 
чем за 3 календарных дня до выхода на работу;

наличие носо-, рота- и других вирусных возбудителей кишечных инфекций 
работников пищеблоков не ранее, чем за 3 календарных дня до выхода на работу.

Рекомендуется привлекать к работе вакцинированных лиц или лиц, 
имеющих антитела Ig-G к возбудителю COVID-19»;

Пункт 3.6. изложить следующей редакции:
«допускается работа организации отдыха детей и их оздоровления без 

проживания персонала на ее территории в случае организации и проведения




